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Układ mechanicznego pochłaniania impulsów tarczy telefonicznej

Przedmiotem wynalazku jest układ mechanicz¬
nego pochłaniania pierwszych impulsów stosowany
w telefonicznych tarczach numerowych.

W większości dotychczasowych rozwiązań ru¬
chomy krążek z płetwą i prowadzącym otworem
w kształcie pełnego pierścienia posiada przymo¬
cowaną zapadkę, która sprzęga ruch tarczki za¬
bierającej krążka palcowego i krzywkę impulsu¬
jącą. Płetwa krążka współpracując z wycięciem
wykonanym w tarczce zabierającej powoduje ruch
krzywki impulsującej dopiero wówczas, gdy zosta¬
nie skasowany luz pomiędzy płetwą a wycięciem.
Podczas nastawiania tarczy numerowej następuje
dzięki tarciu zapadki o tylne skosy zębów koła
zapadkowego wycofanie ruchomego krążka, oparcie
jego płetwy o przeciwległe wycięcie tarczki za¬
bierającej, a następnie przy dalszym ruchu krążka
palcowego łącznie z ruchomym krążkiem, przesuw
zapadki po zębach koła zapadkowego krzywki
impulsującej.

Skakanie zapadki po zębach jest jedną z przy¬
czyn hałaśliwości tarczy. Celem wynalazku jest
zmniejszenie hałaśliwości układu pochłaniania
pierwszych impulsów oraz uproszczenie konstrukcji
krążka ruchomego i zapadki tego układu.

Cel ten 'został osiągnięty pr^eiz zaopatrzenie
zapadki w występ, a tarczki zabierającej w odpo¬
wiadające mu zagłębienie, ewentualnie przez zao¬
patrzenie zapadki w zagłębienie, a tarczki zabiera¬
jącej w występ, oraz przez wykonanie krążka ru-
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chomego łącznie z zapadką jako jednej części.
Podczas nastawiania tarczy krążek ruchomy z za¬
padką jest zabierany przez oparcie płetwy o ściankę
wycięcia tarczki zabierającej, a występ zapadki
spoczywa w zagłębieniu tarczki zabierającej, i dzię¬
ki temu zapadka płytko zazębia się z zębami koła
zapadkowego. Natomiast podczas impulsowania
płetwa krążka ruchomego ulega przesunięciu w wy¬
cięciu tarczki zabierającej, występ zapadki wysuwa
się z zagłębienia tej tarczki i jest podparty przez
jej płaską czołową powierzchnię, dzięki czemu za¬
padka zagłębia się pomiędzy zęby koła zapadkowego
krzywki impulsującej.

Układ mechanicznego pochłaniania impulsów bę¬
dących przedmiotem niniejszego wynalazku w du¬
żym stopniu zmniejsza hałaśliwiść tarczy, zmniejsza
liczbę detali układu pochłaniania impulsów, eli¬
minuje potrzebę mocowania zapadki do krążka
i dzięki temu zmniejsza pracochłonność wykonania.

Wynalazek zostanie bliżej wyjaśniony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku.

Ruchomy krążek 3 posiada na jednym końcu płet¬
wę 6, a na drugim zapadkę 5 z występem w kształcie
wygięcia 8. Płetwa 6 współpracując z wycięciem 7
tarczki zabierającej krążka palcowego ogranicza
ruch krążka 3, a zapadka 5 sprzęga krzywkę impul¬
sującą 1 z tarczką krążka palcowego 2.

Podczas nastawiania tarczy występ 8 zapadki 5
znajduje się w zagłębieniu 4 tarczki 2 dzięki czemu
wymuszone przez skosy zębów koła zapadkowego
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krzywki impulsującej 1 ugięcie zapadki 5 jest nie¬
wielkie i kqniec zapadki spadając z jednego zęba
nie uderza o wrąb następnego zęba koła zapadko¬
wego krzywki impulsującej 1. W ruchu powrotnym
tarczki 2 następuje obrót ruchomego krążka 3 5
względem tarczki 2 aż do oparcia się płetwy 6
o drugą ściankę wycięcia 7, wyprowadzenie wy¬
gięcia 8 zapadki z zagłębienia 4, uniesienie końca
zapadki 5 i sprzęgnięcie zapadki z najbliższym zę¬
bem koła zapadkowego krzywki impulsującej 1. 10

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ mechanicznego pochłaniania impulsów 15
tarczy telefonicznej składający się z tarczki za¬

bierającej krążka palcowego, zaopatrzonej w wy¬
cięcie, z krążka ruchomego zaopatrzonego w płet¬
wę spoczywającą przesuwnie w wycięciu tarczki
oraz krążka impulsującego zaopatrzonego w uzę¬
bienie zapadkowe znamienny tym, że krążek
ruchomy (3) ma zapadkę (5) zaopatrzoną w wy¬
stęp (8), a tarczka zabierająca (2) ma odpowiada¬
jące mu zagłębienie (4), lub zapadka ma zagłębie¬
nie, a tarczka zabierająca występ i dzięki temu
podczas nastawiania tarczy, zapadka (5) spoczywa
swym występem w zagłębieniu tarczki (2) i swym
końcem płytko zazębia się z zębami koła zapad¬
kowego krzywki impulsującej (1).

2. Układ według zastrz. 1 znamienny tym, że za¬
padka jest odgięta bezpośrednio z krążka ru¬
chomego (3).

Krak 1, Kraków, Kazimierza Wielkiego 95. Zam. nr 166 21. III. 67, 290 egz.


	PL53381B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


